

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA L'ARCHE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat WIELICKI
Gmina WIELICZKA	Ulica	Nr domu 336	Nr lokalu
Miejscowość ŚLEDZIEJOWICE	Kod pocztowy 32-020	Poczta WIELICZKA	Nr telefonu 510367244
Nr faksu	E-mail fundacja@larche.org.pl	Strona www www.larche.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-11		
5. Numer REGON	00390250700000	6. Numer KRS	0000054452
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Magdalena Kotowska	Przewodnicząca Zarządu	TAK
	Jerzy Heydel	Członek Zarządu	TAK
	Joanna Chłopicka	Członek Zarządu	TAK
	Joanna Stasieńko	Członek Zarządu	TAK
	Adam Dawidziuk	Członek Zarządu	TAK
	Waldemar Kwaśnik	Członek Zarządu	TAK
	Roman Szyszko	Członek Zarządu	TAK
	Maciej Przyślewicz	Członek Zarządu	TAK
	Alina Kiełpińska	Członek Zarządu	TAK
	Anna Kupińska	Członek Zarządu	TAK
Hanna Łyszkiewicz-Krupa	Członek Zarządu	TAK	

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Krzysztof Stojowski	Członek Rady	TAK
	Andrzej Nowotny	Członek Rady Nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Do celów statutowych Fundacji L'Arche zaliczają się: świadczenie pomocy osobom z niepełnosprawnością intelektualną, w szczególności przez zakładanie i utrzymywanie ośrodków umożliwiających życie we wspólnocie o charakterze rodzinnym, rozwój indywidualny we wszystkich płaszczyznach, organizowanie pracy stosownej do ich możliwości oraz ochronę i promocję zdrowia, polegającą na organizowaniu opieki medycznej i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną – w oparciu o zasady Karty L'Arche.
---	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	<p>Fundacja realizuje swój cel poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tworzenie i utrzymywanie niewielkich domów - wspólnot typu rodzinnego, skupiających osoby z niepełnosprawnością, asystentów i wolontariuszy. 2. Promowanie i rozwijanie idei wolontariatu. 3. Organizowanie Warsztatów pracy. 4. Prowadzenie działalności gospodarczej w kraju i zagranicą 5. Pracę socjalną z wykorzystaniem metod terapeutycznych charakterystycznych dla rehabilitacji, rewalidacji i resocjalizacji oraz współpracę ze specjalistami (m. in. lekarz, psycholog, doradca zawodowy) 6. Budowanie partnerskich relacji z lokalnymi i regionalnymi instytucjami, organizacjami a także kontakty ze środowiskiem sąsiedzkim. 7. Tworzenie kręgu przyjaciół. 8. Oddziaływanie na opinię publiczną poprzez ukazywanie wartości i godności osoby niepełnosprawnej (m.in. poprzez kampanie informacyjno-promocyjne). 9. Współpracę z innymi instytucjami prowadzącymi działalność zbieżną z celami Fundacji. 10. Działalność edukacyjno-szkoleniowa i usługi doradcze związane problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji. 11. Organizowanie konferencji, szkoleń, sympozjów, warsztatów, seminariów, imprez kulturalnych, jak tei realizowanie transmisji i nagrań radiowych, telewizyjnych, filmowych, internetowych 12. Wspieranie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych na otwartym rynku pracy, 13. Tworzenie nowych i doskonalenie istniejących instrumentów zwiększających możliwości osób niepełnosprawnych, 14. Wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich rodzin, 15. Prowadzenie i wspomaganie badań naukowych związanych problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji 16. Prowadzenie działalności rolniczej <p>Działalność ta może być prowadzona odpłatnie, jak i nieodpłatnie.</p>
--	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

GDYNIA
Fundacja L'Arche, Wspólnota w Gdyni od 2 grudnia 2020r. jest placówką znajdującą się w Rejestrze placówek zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku. Od ponad roku wspiera 7 Mieszkańców z NI (w tym 2 poruszające się na wózkach, potrzebujące całkowitego wsparcia), prowadząc z nimi i dla nich dom o charakterze rodzinnym.
L'Arche w Gdyni w zeszłym roku zrealizowała 3 projekty, współpracując z Miastem Gdynia:
1. Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi objętych procesem

usamodzielnienia

2. Program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej I edycja

3. Program Asystent osoby niepełnosprawnej – II edycja

Oraz jeden projekt wspólnie z L'Arche w Poznaniu, Wrocławiu i Warszawie: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – edycja 2022 – otrzymanie dotacji z MRPiPS Dom zaspokaja potrzeby bytowe, opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne mieszkańców, na poziomie obowiązującego standardu usług, w tym m.in.:

☒ Miejsce zamieszkania:

Dom został wybudowany od podstaw w standardzie DPS i spełnia wszystkie architektoniczne wymagania dla osób z niepełnosprawnościami (961,69 m.kw. razem z garażem). Dom posiada duży ogród, który umożliwi prowadzenie różnych aktywności na świeżym powietrzu. Budynek składa się z dwóch głównych części: wspólnej - dziennej i mieszkalnej. Część wspólna ma dwie kondygnacje. Na piętrze znajdują się pokoje gościnne i biurowe z możliwością przeznaczenia na pokoje dla dodatkowych opiekunów. Na parterze znajduje się: jadalnia, salon, kuchnia z pomieszczeniami pomocniczymi, kotłownia, toalety gościnne, pomieszczenia przeznaczone na kaplicę, pokój rehabilitacyjny oraz pomieszczenie do prowadzenia zajęć warsztatowych. W części wspólnej znajduje się również pralnia i suszarnia, pokój medyczny i pomieszczenia gospodarcze. W części mieszkalnej, znajdującej się na parterze, znajdują się pokoje z łazienkami oraz dodatkowy pokój spotkań z możliwością przygotowania ciepłych napojów. Budynek jest pozbawiony barier architektonicznych. Ponadto wyposażony jest w system przyzywowo – alarmowy, system alarmu przeciwpożarowego oraz dzwignik osobowy.

☒ Wyżywienie, odzież i obuwie:

Potrzeby mieszkańców w tym zakresie zaspokajane są na bieżąco.

Zakupy odzieży i obuwia odbywają się zawsze przy czynnym udziale mieszkańców domu i w oparciu o decyzję samych podopiecznych.

☒ Utrzymanie czystości, udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacja, niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych:

- Sfera pomocy i wsparcia w podstawowych czynnościach życiowych oraz w zakresie pielęgnacji, higieny, spraw osobistych, realizowana jest w oparciu o asystentów zatrudnionych w ramach zespołu terapeutyczno-opiekuńczego.
- Dążeniem L'Arche jest utrzymanie standardu 1:1 (jedna osoba z niepełnosprawnością – jeden opiekun). Aby to zrealizować, poza zatrudnionymi pracownikami, stale współpracujemy z wolontariuszami (na podstawie zawieranego porozumienia o wolontariacie).

☒ Umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, podnoszenie sprawności i aktywizowanie mieszkańców Domu, dbanie o szeroko pojęty rozwój:

- Mieszkańcy na co dzień uczestniczą w zajęciach terapeutyczno – rehabilitacyjnych na WTZ (2 osoby jeżdżą na ul. Maciejewicza, 3 na ul. Hallera i 2 na ul. Halicką). Poza tym, po powrocie do domu, mieszkańcy są aktywizowani przez asystentów – opiekunów poprzez liczne wyjścia na imprezy kulturalne, spacer, wyjazdy na basen, itp.
- Mieszkańcy korzystają ze wsparcia asystentów, psychologa, pracownika socjalnego odpowiednio do swoich potrzeb i możliwości.
- Każdy z Mieszkańców wraz z asystentem współtworzy i realizuje swoje cele, które są zawarte w Indywidualnych Planach Rozwoju. Są one systematycznie ewaluowane i aktualizowane.

☒ Umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych

- Dom Fundacji posiada kaplicę, z której mieszkańcy korzystają w miarę swoich potrzeb. Zapewnienie realizacji praktyk religijnych jest częścią tożsamości Fundacji L'Arche. W Domu odbywają się uroczyste obchody Świąt Wielkanocnych oraz Bożego Narodzenia, w które mieszkańcy są bardzo zaangażowani. Przed każdym z wymienionych świąt zorganizowane były rekolekcje dla członków wspólnoty. W ciągu roku na bieżąco uczestniczyli w nabożeństwach w miejscowej parafii, zgodnie z indywidualnymi potrzebami.

☒ W ramach aktywizowania i zaspokajania potrzeb kulturalnych w minionym okresie sprawozdawczym, Mieszkańcy L'Arche uczestniczyli w wyjściach m.in. do kina, muzeum, teatru.

☒ Zapewnienie warunków do rozwoju samorządności mieszkańców Domu

Mieszkańcy są stale zapraszani do współdecydowania o kierunkach zmian, rodzajach podejmowanych zajęć i aktywności, jak również w innych dotyczących ich sprawach życia codziennego. Raz w tygodniu, przez cały rok, odbywają się tzw. spotkania Domu, spotkania mieszkańców wraz z asystentami, podczas których omawiane są problemy i potrzeby Mieszkańców. Raz w miesiącu w spotkaniach tych uczestniczy również dyrektor. Wszelkie większe wydarzenia uzgadniane są z Mieszkańcami. Mieszkańcom zapewnia się możliwość swobodnej wypowiedzi podczas wspólnych zebrań oraz spotkań indywidualnych.

☒ Stymulowanie nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną i społecznością lokalną. Mieszkańcy są często odwiedzani przez swoje rodziny. Czas po świątach również w miarę możliwości spędzają w domach rodzinnych. Takie kontakty odbywają się regularnie i są ważną częścią życia mieszkańców.

☒ Zapewnienie bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych, dostęp do informacji prawnej i poradnictwa specjalistycznego. Działania te realizowane są przez wyspecjalizowanego pracownika socjalnego. Wszystkie te działania wynikają nie tylko z obowiązujących przepisów, lecz także z założeń zawartych w Deklaracji Misji i Tożsamości, przyjętej oficjalnie dla Międzynarodowej Federacji Wspólnot L'Arche.

POZNAŃ

Fundacja L'Arche Wspólnota w Poznaniu funkcjonuje od 1994 roku. W obecnej chwili w Poznaniu prowadzimy dwa domy całodobowej opieki nad dorosłymi osobami z niepełnosprawnościami intelektualnymi. Domy o charakterze rodzinnym. W domu na Polańskiej zamieszkuje obecnie 7 osób z niepełnosprawnościami. trzech mężczyzn oraz trzy kobiety wraz z zamieszkującymi

na stałe dwoma asystentami i wolontariuszami. Na ulicy Żytniej zamieszkuje pięć osób z niepełnosprawnościami. Dwóch mężczyzn oraz trzy kobiety. Wraz z nimi mieszka dwóch asystentów oraz jeden wolontariusz. W tym jedna osoba na wózku, wymagająca opieki 24h/ dobę. Działalność Fundacji finansowana jest w następujący sposób: część kwoty to umowa zawarta z Miastem Poznań na finansowanie wsparcia na podstawie umowy „Razem możemy więcej” nr ZSS-VII.526.5.9.2021 z dnia 2021-12-31. Pozostałe środki pozyskiwane są z umowy wsparcia przez PFRON oddział Poznań, który dofinansowuje część wynagrodzenia naszych pracowników z orzeczeniem niepełnosprawności, Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Fundację DOZ oraz wszelkie zbiórki publiczne i darowizny. Codzienna działalność opiera się na wspieraniu, motywowaniu oraz wzajemnym współuczestniczeniu w codziennych obowiązkach. Domy zaspakajają potrzeby bytowe, opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne mieszkańców, na poziomie obowiązującego standard usług, w tym m.in.:

• Miejsce zamieszkania:

• Dom przy ulicy Polańskiej to obiekt dwupiętrowy, przeznaczony na prowadzenie domu dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową. Jest wyposażony w dźwig osobowy i nie posiada barier architektonicznych.

• Dom przy ul. Żytniej również ma dwa piętra i spełnia wymagane standardy dla obiektów służących osobom z niepełnosprawnością. Budynek nie posiada barier architektonicznych, jest wyposażony w windę.

• Wyżywienie, odzież i obuwie:

• Potrzeby mieszkańców obu domów w tym zakresie zaspokajane są na bieżąco. Zakupy odzieży i obuwia odbywają się zawsze przy czynnym udziale mieszkańców domu i w oparciu o decyzję samych podopiecznych.

• Utrzymanie czystości, udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacja, niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych:

Sfera pomocy i wsparcia w podstawowych czynnościach życiowych oraz w zakresie pielęgnacji, higieny, spraw osobistych, realizowana jest w oparciu o asystentów zatrudnionych w ramach zespołu terapeutyczno-opiekuńczego. Dążeniem L'Arche jest utrzymanie standardu 1:1 (jedna osoba z niepełnosprawnością – jeden opiekun). Aby to zrealizować, poza zatrudnionymi pracownikami, stale współpracujemy z wolontariuszami (na podstawie zawieranego porozumienia o wolontariacie).

• Umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, podnoszenie sprawności i aktywizowanie mieszkańców Domu: Mieszkańcy Domów uczęszczali w okresie sprawozdawczym na zajęcia terapeutyczno- rehabilitacyjne do Warsztatów Terapii zajęciowej Koniczynka, Przylesie, Kawalerów Maltańskich, Śmiałek oraz Krzemień w Poznaniu.

• Umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych: Dom przy Polańskiej posiada kaplicę, z której mieszkańcy obu domów korzystają w miarę swoich potrzeb. Zapewnienie realizacji praktyk religijnych jest częścią tożsamości Fundacji L'Arche. W Domach odbyły się uroczyste obchody Świąt Wielkanocnych oraz Bożego Narodzenia, w które mieszkańcy byli bardzo zaangażowani. Przed każdym z wymienionych świąt zorganizowane były rekolekcje dla członków wspólnoty. Domownicy wraz z najbliższą rodziną lub osobami dla nich ważnymi uczestniczyli również w rekolekcjach adwentowych i wielkopostnych organizowanych przez Fundację. W ciągu roku na bieżąco uczestniczyli w nabożeństwach w miejscowej parafii, zgodnie z indywidualnymi potrzebami. Przez ubiegły okres sprawozdawczy nasi Mieszkańcy uczestniczyli również w zajęciach muzycznych organizowanych przez Asystentów i Wolontariuszy, korzystali z możliwości wyjścia do kina oraz wyjść do restauracji.

WARSZAWA

Usługi Asystencji Osobistej

Fundacja L'Arche w Warszawie w terminie od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 realizowała projekt pn. „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnościami – edycja 2022 (dotacja Fundusz Solidarnościowy, Ministerstwo Rodziny i polityki Społecznej), którego głównym celem było świadczenie usług asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych, Projektem objętych było 20 osób z niepełnosprawnością z terenu Warszawy.

Rehabilitacja w Placówce

Fundacja L'Arche w Warszawie od 1 kwietnia 2019 r. do 31 marca 2023 r. w ramach umowy z PFRON realizuje projekt „Jesteśmy u siebie. Współzależność i podejmowanie odpowiedzialności drogą ku dojrzałości osób z niepełnosprawnością intelektualną”, którego głównym celem jest zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych (ON), a w szczególności umożliwienie i wspomaganie niezależnego życia, aktywizacja społeczna, nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania. W 2022 roku cele projektu realizowane były poprzez prowadzenie rehabilitacji w placówce. Z projektu w sprawozdawczym okresie skorzystało 5 dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. W ramach projektu realizowane były następujące działania:

1. Opracowanie i ewaluacja indywidualnych planów działania (IPD) Dla wszystkich beneficjentów zostały opracowane i regularnie ewaluowane indywidualne plany wsparcia.

2. Wsparcie asystentów w domu o charakterze rodzinnym Beneficjenci projektu uzyskali zindywidualizowane, systematyczne wsparcie w zakresie zwiększenia samodzielności w podstawowych obszarach umiejętności życiowych, a przede wszystkim samodzielnemu mieszkaniu i prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz uczestnictwie w życiu społecznym.

3. Trening integracji sensorycznej Ćwiczenia mające na celu wzmocnienie sprawności fizycznej, świadomości własnego ciała, koordynacji psychoruchowej, a przez to zwiększające samodzielność beneficjentów prowadzone przez specjalistę regularnie raz w tygodniu przez 1 godz. dla 1 uczestnika.

4. Opieka pielęgniarska/opieka opiekuna medycznego. Kontrola zdrowia, wsparcie beneficjentów w realizacji zaleceń lekarskich, promocja zdrowego stylu życia, rozwój i podtrzymanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.

5. Indywidualne wsparcie psychologiczne. W celu zapewnienia indywidualnego wsparcia psychologicznego zatrudniony zostanie psycholog. Wsparcie ma na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania beneficjentów, wspieranie ich i motywowanie do aktywnego udziału w realizacji projektu oraz przezwyciężania trudności.

6. Zajęcia aktywizujące społecznie i zawodowo. Codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 9 – 14 prowadzone były zajęcia aktywizujące, tj. muzykoterapia, ceramika, malarstwo, drama, taniec, trening społeczny i in.

7. Spotkania zespołu. Spotkania wszystkich członków zespołu zatrudnionych w realizacji projektu, na których są omawiane bieżące sprawy związane z realizacją projektu. W celu zapewnienia odpowiedniej jakości świadczonych usług i opracowania skutecznych metod postępowania z osobami z niepełnosprawnością zespół trenerów i asystentów będzie regularnie współpracował ze specjalistą zajmującym się IPD. Spotkania zespołu (w których brali będą udział pracownicy projektu oraz koordynator i specjalista IPD) będą odbywały się 2 razy w miesiącu.

8. Asysta nocna. W celu zapewnienia asysty nocnej zatrudnieni zostali asystenci na dyżur nocny.

WROCLAW

Wspólnota we Wrocławiu prowadzi łącznie 3 placówki zapewniające opiekę i wsparcie całodobowe dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Są to dwa domy pomocy społecznej i zespół mieszkań chronionych. W placówkach są realizowane zadania określone w ustawie o pomocy społecznej oraz, odpowiednio, w rozporządzeniach Ministra Polityki Społecznej: z dnia 23 sierpnia 2012 r., w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. 2012 Nr 0, poz. 964) i z dnia 26 kwietnia 2018 r., w sprawie mieszkań chronionych (Dz.U. 2018 poz. 822). Dom Pomocy Społecznej „Arka” istnieje od dnia 30 kwietnia 2003 roku, na podstawie umowy nr 21/MOPS/03, z dnia 30 kwietnia 2003 r., następnie umów numer: D/MOPS/719/203/OP/DPON/2009, z dnia 31.12.2008 r.; D/MOPS/1329/1/2013-2016 z dnia 28.08.2013 r.; D/MOPS/1793/1/2016-2019 z dnia 25.07.2016 r. oraz D/MOPS/2448/1/2019-2021 z dnia 24.10.2019 r.; D/MOPS/2849/1/2021-2023 z dnia 30.06.2021 r. zawartych z Gminą Wrocław, poprzedzonych decyzją Wojewody Dolnośląskiego nr PS.II.9013/9/2003 z dnia 27 marca 2003 r, o wydaniu zezwolenia na prowadzenie przez Fundację L’Arche Domu Pomocy Społecznej (nr 2/2003 w wojewódzkim rejestrze domów pomocy społecznej). W początkowym okresie działalności Dom posiadał 6 miejsc przeznaczonych dla dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie, obecnie liczba ta wynosi 7. W Domu na stałe zamieszkuje trzech mężczyzn i cztery kobiety z niepełnosprawnością intelektualną. Jedna osoba korzysta na stałe z wózka inwalidzkiego. Dom Pomocy Społecznej „Arka 2” istnieje od 10 października 2013 roku, na podstawie umowy nr D/MOPS/1062/1/2011-2015 z dnia 15.09.2011 r., następnie umów numer: D/MOPS/1534/1/2015-2016 z dnia 31.12.2014 r.; D/MOPS/1794/1/2016-2019 z dnia 25.07.2016 r.; D/MOPS/2501/1/2020-2022 z dnia 31.12.2019 r.; oraz D/MOPS/3218/1/2022-2024 z dnia 31.10.2022 r. zawartych z Gminą Wrocław oraz decyzji Wojewody Dolnośląskiego nr PS-KNPS. 9423.19.2013 o wpisie do rejestru domów pomocy społecznej. Dom jest przeznaczony dla 6 dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Na stałe mieszka w nim cztery kobiety i dwóch mężczyzn. Jedna osoba korzysta na stałe z wózka inwalidzkiego. Zespół Mieszkań Chronionych (ZMCh) istnieje od 10 października 2013 roku na podstawie umowy nr D/MOPS/1062/1/2011-2015 z dnia 15.09.2011 roku, następnie umów numer: D/MOPS/1531/1/2015-2016 r.; D/MOPS/1842/1/2017-2019 r.; D/MOPS/2599/1/2020-2022 z dnia 29.06.2020 r. oraz zawartych z Gminą Wrocław. Jest przeznaczony dla 12 dorosłych osób z niepełnosprawnością. W 2022 roku z tej formy wsparcia skorzystało łącznie 12 osób z niepełnosprawnością: 4 kobiety i 8 mężczyzn.

Domy zaspakajają potrzeby bytowe, opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne mieszkańców, na poziomie obowiązującego standardu usług, w tym m.in.:

Miejsce zamieszkania:

- DPS „Arka” mieści się w budynku dwukondygnacyjnym z poddaszem użytkowym, o powierzchni użytkowej ok. 402 m. kw. Został wybudowany w roku 2002, zgodnie z obowiązującymi standardami, jako obiekt przeznaczony na prowadzenie domu pomocy społecznej dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową. Jest wyposażony w dźwig osobowy i nie posiada barier architektonicznych.
- DPS „Arka 2” zajmuje powierzchnię około 480 m. kw., która stanowi 1 piętro budynku trzykondygnacyjnego o powierzchni użytkowej około 1450 m. kw. Został oddany do użytku w 2013 roku, spełnia wymagane standardy dla obiektów służących osobom z niepełnosprawnością. Budynek nie posiada barier architektonicznych, jest wyposażony w windę.
- Zespół Mieszkań Chronionych zajmuje powierzchnię około 480 m. kw., która stanowi 2 piętro budynku trzykondygnacyjnego o powierzchni użytkowej około 1450 m. kw. Został oddany do użytku w 2013 roku, spełnia wymagane standardy dla obiektów służących osobom z niepełnosprawnością. Budynek nie posiada barier architektonicznych, jest wyposażony w windę.

Wyżywienie, odzież i obuwie:

- Potrzeby mieszkańców obu domów pomocy społecznej w tym zakresie zaspokajane są na bieżąco. Zakupy odzieży i obuwia odbywają się zawsze przy czynnym udziale mieszkańców domu i w oparciu o decyzję samych podopiecznych.

Utrzymanie czystości, udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacja, niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych:

- Sfera pomocy i wsparcia w podstawowych czynnościach życiowych oraz w zakresie pielęgnacji, higieny, spraw osobistych, realizowana jest w oparciu o opiekunów zatrudnionych w ramach zespołu terapeutyczno-opiekuńczego.
- Dążeniem L’Arche jest utrzymanie standardu 1:1 (jedna osoba z niepełnosprawnością – jeden opiekun). Aby to zrealizować, poza zatrudnionymi pracownikami, stale współpracujemy z wolontariuszami (na podstawie zawieranego porozumienia o wolontariacie).

Umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, podnoszenie sprawności i aktywizowanie mieszkańców Domu:

- Mieszkańcy DPS „Arka” i DPS „Arka 2” uczęszczali w okresie sprawozdawczym na zajęcia terapeutyczno – rehabilitacyjne do następujących placówek: Warsztatu Terapii Zajęciowej „Muminki” prowadzonych przez Fundację Brata Alberta przy ul. Kasprowiczka 26 (siedem osób) również do Warsztatu Terapii Zajęciowej „Ostoja” przy ul. Litomskiej (jedna osoba). Jedna osoba uczestniczyła w zajęciach WTZ „Przystań” prowadzonego przez CeKiRON przy ul. Wejherowskiej. W ramach zajęć warsztatowych korzystali ze stałej rehabilitacji oraz zajęć terapeutycznych. Dodatkowo w czasie wolnym mieszkańcy są aktywizowani przez asystentów – opiekunów poprzez liczne wycieczki na imprezy kulturalne. Osoby, które nie uczestniczą w terapii na zewnątrz są

angażowane do współpracy przy czynnościach domowych co spełnia rolę terapeutyczną i buduje pozytywne więzi we wspólnocie domowej. Mają również możliwość uczestnictwa w zajęciach pracowni plastycznej „Konwalie”, która mieści się w budynku Fundacji.

- Mieszkańcy ZMCh mogą korzystać ze wsparcia asystentów, psychologa, terapeuty, fizjoterapeuty i pracownika socjalnego odpowiednio do swoich potrzeb i możliwości.

Umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych:

- DPS „Arka” posiada kaplicę, z której mieszkańcy obu domów korzystają

w miarę swoich potrzeb. Zapewnienie realizacji praktyk religijnych jest częścią tożsamości Fundacji L’Arche. W Domach odbyły się uroczyste obchody Świąt Wielkanocnych oraz Bożego Narodzenia, w które mieszkańcy byli zaangażowani. Przed każdym z wymienionych świąt zorganizowane były rekolekcje dla chętnych członków wspólnoty. Mieszkańcy mieli możliwość uczestnictwa w ciągu roku w nabożeństwach w miejscowej parafii, zgodnie z indywidualnymi potrzebami.

- W ramach aktywizowania i zaspokajania potrzeb kulturalnych w minionym okresie sprawozdawczym, mieszkańcy domów L’Arche uczestniczyli w wyjazdach do kina i brali udział w imprezach kulturalnych w mieście (koncerty, wystawy). Oprócz indywidualnych wakacji, zorganizowany zostały wyjazdy do: Warszawy, Godzieszowej, Kuźniczyska, Dusznik Zdroju, a także kilkudniowe: nad Morze Bałtyckie, Gdynia, Pacanów, Sandomierz, Stary Gieraltów.

Zapewnienie warunków do rozwoju samorządności mieszkańców Domu:

Mieszkańcy DPS-ów i ZMCh są stale zapraszani do współdecydowania o kierunkach zmian, rodzajach podejmowanych zajęć i aktywności, jak również w innych dotyczących ich sprawach życia codziennego. Raz w tygodniu, przez cały rok, odbywają się spotkania mieszkańców wraz z opiekunami, podczas których omawiane są problemy i potrzeby Domów oraz poszczególnych mieszkańców (tzw. Samorząd Mieszkańców), natomiast raz na miesiąc w spotkaniach tych uczestniczy również dyrektor.

Wszelkie większe wydarzenia uzgadniane są z mieszkańcami domów. Ze względu na specyfikę DPS-ów prowadzonych przez Fundację L’Arche, opartą na daleko posuniętej indywidualizacji oraz w celu zapewnienia właściwego klimatu terapeutycznego, przez dyrektora Domu stale prowadzone są konsultacje z mieszkańcami, dotyczące jakości indywidualnych relacji pomiędzy mieszkańcami i asystentami (opiekunami). Mieszkańcom zapewnia się możliwość swobodnej wypowiedzi podczas wspólnych zebrań oraz spotkań indywidualnych.

Stymulowanie nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną i społecznością lokalną:

Mieszkańcy DPS „Arka” i DPS „Arka 2” oraz ZMCh są często odwiedzani przez swoje rodziny. Czas po świątach również w miarę możliwości spędzają w domach rodzinnych lub domach rodzin zaprzyjaźnionych z L’Arche we Wrocławiu. Jedną z istotniejszych potrzeb, jakie są dostrzegane przez personel L’Arche, jest posiadanie przez osoby z niepełnosprawnością stałych, pozytywnych kontaktów z osobami lub rodzinami zamieszkującymi w bliskim otoczeniu Domu. Obecnie takie kontakty odbywają się regularnie i są ważną częścią życia mieszkańców. Pomoc usamodzielniającemu się mieszkańcowi Domu w podjęciu pracy, szczególnie mającej charakter terapeutyczny, w przypadku osób spełniających warunki do takiego usamodzielnienia. Zwracamy dużą uwagę na pracę w kierunku usamodzielniania się mieszkańców DPS i ZMCh, aktywizujemy ich zgodnie z ich potrzebami i możliwościami. Zapewnienie bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych, dostęp do informacji prawnej i poradnictwa specjalistycznego. Działania te realizowane są przez wyspecjalizowanego pracownika socjalnego, zatrudnionego na stałe w Fundacji L’Arche, przeszkolonego w zakresie postępowania z depozytami. Wszystkie powyższe działania wynikają nie tylko z obowiązujących przepisów, lecz także z założeń zawartych w Deklaracji Misji i Tożsamości, przyjętej oficjalnie dla Międzynarodowej Federacji Wspólnot L’Arche. Działania Fundacji nie ograniczają się wyłącznie do działań na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną, ale poprzez tworzenie odpowiednich warunków, umożliwienie tymże osobom działanie na rzecz szeroko rozumianego środowiska lokalnego. Wyraża się to głównie w wolontariacie osób niepełnosprawnych w kuchni charytatywnej (inicjatywa miejscowej parafii), w Miejskiej Bibliotece przy ul. Serbskiej we Wrocławiu oraz w sąsiadującym ze wspólnotą szpitalu przy ul. Kamieńskiego we Wrocławiu. W tym ujęciu osoby z niepełnosprawnością intelektualną są partnerami w misji potwierdzającymi, że stwierdzenie „razem zmieniamy świat” nie jest jedynie sloganem. Na terenie szpitala Wspólnota dysponuje przestrzenią wystawienniczą w jednym z głównych korytarzy prowadzących na oddziały szpitalne. Domy funkcjonują w oparciu o indywidualne plany wsparcia mieszkańca, opracowywane z jego udziałem, jeżeli udział ten jest możliwy ze względu na stan zdrowia i gotowość mieszkańca do uczestnictwa w nim. Plany te przygotowujemy na podstawie ogólnej analizy sytuacji mieszkańca, która co roku jest aktualizowana. Realizacja indywidualnych planów wsparcia opiera się na obserwacjach miesięcznych „oceny sytuacji mieszkańca” oraz „realizacji zadań wynikających z planu wsparcia”. Opis obszarów przygotowujemy w oparciu o dokonywane na bieżąco przez zespół terapeutyczno-opiekuńczy notatki, zamieszczane w raportach miesięcznych. Zebrane obserwacje i raporty są elementem dokumentacji pedagogicznej każdego mieszkańca. Po zebraniu stosownej dokumentacji, następuje aktualizacja sytuacji ogólnej, która odbywa się w formie spotkania zespołu z udziałem mieszkańca biorącego w nim czynny udział. Wszystkie powyższe potrzeby zostały zaspokojone zgodnie z obowiązującymi zasadami bezpieczeństwa zarekomendowanymi przez Sanepid i Urząd Wojewódzki w związku z panującą pandemią wirusa Covid-19.

BYDGOSZCZ

Uruchomienie w marcu 2023r Klubu „Dom Arki” dla dorosłych osób z niepełnosprawnością, w tym intelektualną przy parafii pw. Ducha Świętego ul. Glinki 40 w Bydgoszczy. W okresie marzec-czerwiec 2023r prowadzenie cotygodniowych, tematycznych, bezpłatnych zajęć we wtorki w godz. 17-19. Klub zaspokaja następujące potrzeby: nawiązywania i utrzymywania kontaktów społecznych, współpracy i komunikowania się w grupie (2 osoby niepełnosprawnością posługują się językiem migowym i chętnie uczą grupę), samodzielności (przyrządzanie pizzy, sałatek, ciasta, soków, koktajlu), konstruktywnego spędzania czasu wolnego. 3 osoby dzięki naszym kontaktom znalazły miejsce w Warsztatach Terapii Zajęciowej.

ŚLEDZIEJOWICE

Dom Pomocy Społecznej w Śledziejowicach nr 83

Dom jest prowadzony na podstawie umowy nr PCPR/DPS-Ś/2020-2024 podpisanej między Fundacją L'Arche Wspólnota w Śledziejowicach a Powiatem Wielickim, w ramach realizacji zadania publicznego pn.: „Prowadzenie ponadgminnego Domu Pomocy Społecznej dla 12 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie”. DPS działa formalnie na podstawie decyzji Wojewody Małopolskiego nr 29/Z/2007 z dnia 16.02.2007 r. Podstawa prawna funkcjonowania to Ustawa z dn.12.03.2004 r. o pomocy społecznej oraz Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 23.08.2012 r. Fundacja realizuje zadanie w 2 Domach mających kameralny, rodzinny charakter Effatha w Śledziejowicach oraz Emaus w Wieliczce. Fundacja prowadziła Dom Pomocy Społecznej zapewniając całodobową opiekę, zakwaterowanie, wyżywienia, zajęcia terapeutyczne mieszkańcom w domach o charakterze rodzinnym, kierując się indywidualnym podejściem do każdej osoby. W roku 2022 w DPS mieszkało łącznie 12 mieszkańców. Każdy mieszkaniec był pod opieką lekarza pierwszego kontaktu oraz poradni specjalistycznych. Realizowano zlecone konsultacje oraz badania przez lekarzy specjalistów w szpitalach lub dziennych ośrodkach zdrowia. Nad realizacją zaleceń medycznych czuwała pielęgniarka oraz opiekunowie. Pracownicy DPS prowadzili zajęcia indywidualne lub grupowe o charakterze rehabilitacyjnym – gimnastyka, ćwiczenia na przyrządach, relaksacje itp. Treningi były realizowane w następujących obszarach:

- dbanie o zdrowie i higienę osobistą realizowane poprzez: wspomaganie i rozwijanie umiejętności dbania o swój wygląd zewnętrzny, czystość; uczenie korzystania ze środków higieny osobistej, zmienianie odzieży
- trening kulinarny i gospodarstwa domowego realizowany poprzez: uczestniczenie w codziennych zajęciach domowych, tj.: nakrywanie do stołu, sprzątanie, pranie, gotowanie, praca w ogrodzie
- zarządzanie finansami realizowane poprzez: wspólne robienie zakupów, uczenie się planowanie wydatków z własnego kieszonkowego
- komunikacja i rozwiązywanie konfliktów realizowane poprzez: organizację spotkań społeczności domu mających na celu omawianie bieżących spraw, trudności, dzielenie się swoimi emocjami; rozmowy indywidualne; uczenie i pomoc w rozwiązywaniu konfliktów między mieszkańcami
- terapia zajęciowa realizowana w formie zajęć plastycznych m.in. decoupage, tworzenie prac różnymi technikami, m.in. rysunek, pastele, wycinanki, lepienie z gliny; biblioterapia

W 2022 r. miało miejsce dużo wydarzeń o charakterze integracyjnym z uczestnikami dwóch pozostałych ośrodków prowadzonych przez Fundację (WTZ i ŚDS): wspólne świętowanie (święta o charakterze religijnym), urodziny L'Arche w Śledziejowicach, wyjazd do Wspólnoty w Gdyni, wspólne zabawy karnawałowe.

- trening spędzania wolnego czasu realizowany poprzez: wspólne planowanie i spędzanie wolnego czasu, m.in. gry planszowe, zabawy, tańce, słuchanie muzyki; wspólne świętowanie domowników, dla 12 mieszkańców były prowadzone treningi oraz terapia zajęciowa na terenie domu, 8 mieszkańców uczestniczyło w zajęciach w WTZ.

Organizowanie mieszkańcom DPS czasu wolnego, tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań indywidualnych, umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych. Stworzenie dla mieszkańców Domu warunków do rozwoju zainteresowań indywidualnych (pasje, hobby, itp.). Fundacja stwarza możliwość realizacji potrzeb religijnych w tym regularnego dostępu do posługi kapelana, mszy św. i sakramentów. W 2022 r. kilka razy msza św. odbywała się na terenie Warsztatów i była koncelebrowana przez księdza zaprzyjaźnionego od wielu lat z Fundacją, pracownikami, mieszkańcami i uczestnikami. Mieszkańcy ponad to regularnie uczestniczyli w mszach i innych wydarzeniach religijnych na terenie domu Effatha (w kaplicy), chodzili do kościoła lub uczestniczyli we mszy św. za pomocą środków przekazu medialnego. Fundacja stwarza możliwości i zachęca domowników do aktywności w kontaktach z rodziną, znajomymi i przyjaciółmi. Pomaga w organizowaniu wyjazdów i spotkań. Stwarza mieszkańcom możliwość udziału w uroczystościach rodzinnych. Zaprasza rodzinę i przyjaciół na wspólne celebrowanie urodzin i innych okazji do świętowania. W 2022 r. dla wszystkich mieszkańców został zorganizowany wypoczynek wakacyjny (wyjazdy w góry i nad morze). 12 mieszkańców DPS wyjechało na dwutygodniowe pobyty wakacyjne w góry lub nad morze oraz do swoich rodzin i znajomych. Zapewnienie mieszkańcom DPS prawidłowego żywienia. Zapewniono mieszkańcom Domu odpowiednie wyżywienie, z uwzględnieniem diet dostosowanych do ich stanu zdrowia i preferencji. Dbano o przestrzeganie zaleceń żywieniowych wydanych przez lekarza i dietetyka. Mieszkańcy mieli dostęp przez całą dobę do podstawowych produktów żywnościowych i napojów. Każdy mieszkaniec otrzymywał 5 posiłków dziennie (śniadanie, drugie śniadanie, obiad, podwieczorek i kolację). Zapewnienie odpowiedniej kadry realizującej zadanie. W domu pracował zespół składający się z dyrektora, pracownika ds. finansowo-administracyjnych, opiekunów, pracownik gospodarczego, psychologa i pielęgniarki. Zatrudnienie pracowników w DPS z niezbędnymi kwalifikacjami. Przez cały rok mieszkańcy prowadzą aktywne życie uczestnicząc w wyjazdach, spotkaniach, odwiedzinach swoich rodzin i znajomych. A także w życiu religijnym, w mszach, modlitwach i innych wydarzeniach. Posługa duszpasterska, w tym spotkania indywidualne mieszkańców z kapłanem były realizowane na terenie domu, parafii i WTZ.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Ten ośrodek Wspólnoty L'Arche w Śledziejowicach nr 336, działa w oparciu o umowę nr PCPR/ŚDS-Ś/2020-2024 z dn. 11.12.2019 r., zawartą z Powiatem Wielickim na Prowadzenie Ponadgminnego Środowiskowego Domu Samopomocy dla 24 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, w tym do 14 osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu w okresie od 01.01.2020 - 31.12.2024. Fundacja L'Arche prowadząc ŚDS odpowiada na potrzeby osób niepełnosprawnych, zapewniając niezbędne wsparcie i opiekę, w tym świadczenie usług w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym, zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. nr 238, poz. 1586 z późn. zm.). Fundacja świadczy powyższe usługi w sposób kompleksowy, zapewnia osobom niepełnosprawnym pomoc w środowisku rodzinnym i społecznym, w tym pomoc psychologiczną, pomoc w dostępie do usług medycznych oraz rehabilitacji, zajęcia terapeutyczne (m.in. artystyczne, edukacyjne, komunikacyjne, kulinarne, komputerowe, ruchowe). Tworzy warunki do rozwoju zaradności i samodzielności (m.in. treningi samoobsługi, higieny, dbałości o wygląd zewnętrzny, spędzania czasu wolnego, umiejętności komunikacyjnych), wszechstronnego rozwoju osobistego, aktywizacji, doskonalenia kompetencji społecznych (trening umiejętności społecznych) oraz rozwijania zdolności i pasji. Dom prowadzony przez Fundację wyróżnia się rodzinną atmosferą i indywidualnym podejściem do każdej osoby, uczestnicy wspólnie budują ten dom biorąc udział w zakupach, czynnościach porządkowych, uczestniczą w wydarzeniach organizowanych przez Fundację razem z innymi uczestnikami WTZ i mieszkańcami DPS, spotkaniach integracyjnych, wyjazdach kulturalnych i wycieczkach. Aktywnie uczestniczą w życiu społecznym lokalnej i regionalnej społeczności, nawiązują relacje z uczestnikami innych ośrodków wsparcia. Ważnym aspektem tych oddziaływań jest tworzenie relacji i nawiązywanie przyjaźni, korzystanie z dóbr kultury oraz pogłębianie życia religijnego (Msze Św., rekolekcje, spowiedź). W ramach oferowanych usług Dom zapewnia wyżywienie w formie 1-daniowego gorącego przygotowanego w ramach treningu kulinarnego oraz transportu 9-osobowymi busami należącymi do Fundacji.

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

To kolejna forma działania i wsparcia społeczności z niepełnosprawnością intelektualną, prowadzona przez Fundację L'Arche na terenie powiatu wielickiego. Warsztat Terapii Zajęciowej działa na podstawie zawartej z Powiatem Wielickim umowy nr 1/2008 z 2008 r. Podstawą prawną funkcjonowania jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dn. 25.03.2004 r. w sprawie WTZ, Ustawy z dn. 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wraz z późniejszymi zmianami.

WTZ w Śledziejowicach działa od 2008 r. Formy i metody realizowanej przez warsztat działalności rehabilitacyjnej. W 2022 roku terapia zajęciowa uczestników prowadzona była w siedmiu pracowniach tożsamych z grupami terapeutycznymi funkcjonującymi w danym dniu według obowiązującego grafiku tworzonego raz w roku i zmienianego w związku z tworzeniem nowych Indywidualnych Programów Rehabilitacji, zmianami na liście uczestników, prośbami uczestników o zmianę lub decyzjami Rady Programowej. Przydzielenie uczestnika do danej grupy terapeutycznej uwzględnia rodzaj i stopień jego niepełnosprawności, możliwości, umiejętności, zainteresowania. Rehabilitacja społeczna i zawodowa w Warsztacie jest zindywidualizowana, czyli dostosowana do osoby, a nie do grupy i to osoba a nie grupa realizuje terapię zajęciową w ramach różnych pracowni czyli grup terapeutycznych. W roku 2022 funkcjonowały następujące pracownie (grupy terapeutyczne), w ramach których odbywała się terapia zajęciowa:

- 1) Stolarska
- 2) Świec
- 4) Gospodarstwa Domowego:
- 5) Komputerowa
- 6) Ogrodnicza
- 7) Zatrudnienia wspieranego

Uczestnicy brali również udział w dodatkowych zajęciach lub treningach: - warsztaty wizerunkowe na terenie WTZ;

- rehabilitacja ruchowa;
- trening ekonomiczny;
- trening umiejętności społecznych;
- trening umiejętności poznawczych;
- indywidualne spotkania terapeutyczne;
- indywidualne spotkania z psychologiem
- rewalidacja.

Ważnym obszarem pracy terapeutycznej była komunikacja interpersonalna, uczenie postawy altruistycznej, praca nad uspołecznianiem. Kontynuowano zatem pracę dydaktyczno-terapeutyczną warsztatu w tym zakresie. Na polu terapeutycznym kontynuowano również pracę w zakresie większej samodzielności uczestników.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input type="checkbox"/> województwo |
| <input type="checkbox"/> gmina | <input type="checkbox"/> kilka województw |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> powiat | <input type="checkbox"/> poza granicami kraju |
| <input type="checkbox"/> kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	2951	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie pracowni terapii zajęciowej dla niepełnosprawnych mieszkańców, działania związane z rozwojem osobistym, troską o leczenie i indywidualną rehabilitację. Działania na rzecz integracji niepełnosprawnych mieszkańców ze środowiskiem lokalnym, uczestniczenie w koncertach, piknikach, wystawach, targach, tworzenie kręgu przyjaciół dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, oddziaływanie na opinię publiczną poprzez ukazywanie wartości i godności osoby niepełnosprawnej (kampanie informacyjne, wystawy, koncerty, spotkania, itp.) Promowanie wartości osoby z niepełnosprawnością dla społeczeństwa w ramach wydarzeń publicznych, promowanie i rozwijanie idei wolontariatu, formacja i szkolenia pracowników i wolontariuszy	88.10.Z	195 804,51 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie DPS dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Domy wspólnoty L'Arche dla osób z niepełnosprawnością intelektualną z całodobową opieką i wyżywieniem /opłata za pobyt w domu L'Arche/ Osoby niepełnosprawne miały świadczone usługi w zakresie potrzeb bytowych poprzez: Zapewnienie dobrych warunków mieszkaniowych, prawidłowego wyżywienia, zakupu odzieży i obuwia z uwzględnieniem indywidualnych preferencji osób i przy ich udziale. Opieki całodobowej polegającej na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacyjnych, higienicznych oraz załatwianiu spraw osobistych. Działalność edukacyjno-szkoleniowa związana problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji.	87.30.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność edukacyjno-szkoleniowa związana problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji. Organizowanie warsztatów, konferencji i szkoleń z zakresu wspierania i pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną. Szkolenia i warsztaty dotyczą m.in. tematów: alternatywnej metody komunikacji, aktywnych metod organizowania czasu w grupie, w której uczestniczą osoby z niepełnosprawnością, zachowań trudnych osób z niepełnosprawnością intelektualną, wzmocnienia motywacji osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodzin i otoczenia do podejmowania przez nie pracy, wypalenia w pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną.	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

- Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	WYNAJEM I ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI WŁASNYMI LUB DZIERŻAWIONYMI - wynajem powierzchni własnych w dwóch lokalizacjach Wspólnota Wrocław (kuchnia przemysłowa dla zewnętrznej firmy cateringowej oraz sala konferencyjna na potrzeby organizacji imprez i eventów organizowanych przez osoby indywidualne oraz firmy. Wspólnota w Poznaniu prowadzi wynajem parteru domu, którego celem najmu jest realizacja przez Najemcę projektu usamodzielniania osób z niepełnosprawnością intelektualną (prowadzenie mieszkań treningowych).

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	11 199 962,59 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	7 628 266,06 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 376 230,51 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	153 777,44 zł
d) przychody finansowe	7 325,58 zł
e) pozostałe przychody	2 034 363,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	195 804,51 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	6 774 981,55 zł
w tym:	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	61 326,31 zł
b) ze środków budżetu państwa	585 088,32 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 103 569,77 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	3 024 997,15 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	2 622 881,52 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 049 166,52 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 414 629,76 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	5 307,80 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	153 777,44 zł
2.4. Z innych źródeł		1 606 295,01 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		195 804,51 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wspólnota Wrocław usługi pocztowe, audyt energetyczny budynku, ubezpieczenie NNW pracowników, naprawa instalacji wodnej, wynagrodzenia pracowników, Wspólnota Gdynia: dopłata do kosztów prowadzenie domu dla osób z niepełnosprawnością	32 709,40 zł
2	Wspólnota Śledziejowice: dopłata do kosztów prowadzenia DPS w Śledziejowicach, Struktura krajowa Fundacji: usługi księgowe, telekomunikacyjne i inne ,opłaty bankowe , materiały biurowe i wyposażenie, koszty podróży służbowych, wynagrodzenia i ubezpieczenia pracowników, szkolenia i superwizja asystentów	90 861,80 zł
3	Wspólnota Poznań: kwota przeznaczona została na codzienne potrzeby - wyżywienie mieszkańców oraz opłaty eksploatacyjne za domy	50 823,21 zł
4	Wspólnota Warszawa prowadzenie domu dla osób z niepełnosprawnością	21 410,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Poznań	50 823,21 zł
2	Śledziejowice	33 054,10 zł
3	Warszawa	21 410,10 zł
4	Wrocław	17 541,70 zł
5	Gdynia	15 167,70 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		10 607 414,00 zł
		195 804,51 zł
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	8 535 805,05 zł	195 804,51 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 611 812,07 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	85 005,06 zł	
d) koszty finansowe	554,76 zł	
e) koszty administracyjne	118 819,60 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	255 417,46 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-907 538,99 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-235 581,56 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	68 772,38 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	68 772,38 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność
	<input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste
	<input type="checkbox"/> najem
	<input type="checkbox"/> użytkowanie
	<input type="checkbox"/> użyczenie
	<input type="checkbox"/> dzierżawa
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		108 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		85,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		143 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	14 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	14 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		62 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	13 osób
	b) inne osoby	49 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 801 710,43 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 695 382,50 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 608 950,71 zł
	- nagrody	31 951,79 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	54 480,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 106 327,93 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 801 710,43 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	361 782,32 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 439 928,11 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 755,01 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 587,84 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenie obejmowało wynagrodzenie zasadnicze i wynagrodzenie z umowy zlecenia. Wypłacone było ono jednorazowo.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	L'Arche – Razem możemy więcej	Wsparcie kosztów codziennego utrzymania domów opieki	Urząd Miasta Poznania	545 600,00 zł
2	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 7. dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną (2849)	prowadzenie DPS Arka	Gmina Wrocław	380 806,45 zł
3	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 6. dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną (2501)	prowadzenie DPS Arka2	Gmina Wrocław	325 982,89 zł
4	Prowadzenie zespołu mieszkań chronionych (2599)	prowadzenie Zespołu Mieszkań chronionych	Gmina Wrocław	250 048,00 zł
5	Kontener kultury (Parki ESK). Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego nr D/WCRS/3107/6/2022	Prowadzenie Kontenera Kultury na Polanie Karłowickiej	Gmina Wrocław	22 000,00 zł
6	Integracyjny Festyn z okazji dnia dziecka. DS.-R-1/49/2022	Wydarzenie rekreacyjne z okazji Dnia dziecka we współpracy z Fundacją „Maciek Biega”	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	10 000,00 zł

7	Mam talent. Cykl warsztatów fotograficzno-filmowych oraz warsztatów artystycznych, zakończony wernisażem i wystawą.	Cykl warsztatów fotograficzno-filmowych oraz warsztatów artystycznych, zakończony wernisażem i wystawą.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	10 000,00 zł
8	Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa	Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy	Gmina Wrocław	20 760,00 zł
9	Zapewnienie ciągłości funkcjonowania dziennego punktu opieki dla dzieci uchodźców z Ukrainy na terenie Fundacji L'Arche Wrocław. Umowa nr 187/PROO/5/2022	Prowadzenie dziennego punktu opieki dla dzieci uchodźców uciekających przed wojną w Ukrainie	Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO	9 900,00 zł
10	Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi objętych procesem usamodzielnienia	Głównym celem zadania jest wsparcie dla 7 dorosłych osób z NI i zaburzeniami psychicznymi poprzez: 1. Zapewnienie miejsca całodobowego pobytu w domu Fundacji L'Arche w Gdyni; 2. Wsparcie w procesie przygotowania do prowadzenia samodzielnego życia; 3. Stworzenie warunków do korzystania ze wsparcia w formie specjalistycznych usług opiekuńczych i realizacja tych usług.	Gmina Miasta Gdynia	34 523,53 zł
11	Program Asystent osoby niepełnosprawnej	Zapewnienie usług asystenta osoby niepełnosprawnej dla 7 mieszkańców Gdyni w domu prowadzonym przez Fundację L'Arche	Gmina Miasta Gdynia	9 797,00 zł
12	Program Asystent osoby niepełnosprawnej – II edycja	Zapewnienie usług asystenta osoby niepełnosprawnej dla 7 mieszkańców Gdyni w domu prowadzonym przez Fundację L'Arche	Gmina Miasta Gdynia	7 325,00 zł
13	Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa	Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy	Gmina Warszawa	7 200,00 zł
14	Prowadzenie ponadgminnego Domu Pomocy Społecznej dla 12 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie	Zapewnienie w placówce całodobowej opieki, potrzeb bytowych i egzystencjalnych nad 12 osobami niepełnosprawnymi intelektualnie	Powiat Wielicki	353 220,22 zł

15	Prowadzenie ponadgminnego Środowiskowego Domu Samopomocy w Śledziejowicach dla 24 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, w tym do 14 osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu	Prowadzenie dziennej placówki wsparcia dla 24 osób z niepełnosprawnością intelektualną	Powiat Wielicki	655 083,68 zł
16	Prowadzenie i finansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej	Realizacja zadań wynikających z Ustawy z dn. 27.08.1997 r.	Powiat Wielicki	97 852,00 zł
17	Przygotowanie i zabezpieczenie domu pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem Sars-COV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez DPS. Umowa nr: PCPR/DPS-Ś/1/2022	Wsparcie finansowe bieżącej działalności domu pomocy społecznej z uwagi na stan zagrożenia epidemiologicznego, w związku z potrzebą zabezpieczenia przed rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2	Powiat Wielicki	7 153,00 zł
18	Przygotowanie i zabezpieczenie domu pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem Sars-COV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez DPS. Umowa nr: PCPR/DPS-Ś/2/2022	Powiat Wielicki	Wsparcie finansowe bieżącej działalności domu pomocy społecznej z uwagi na stan zagrożenia epidemiologicznego, w związku z potrzebą zabezpieczenia przed rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2	3 000,00 zł
19	Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa	Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy	Gmina Wieliczka	42 520,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie do wynagrodzeń - Wspólnota Poznań	Dofinansowanie do wynagrodzeń	PFRON	32 775,00 zł

2	Gala Po Prostu Piękni 2022 - Rehabilitacja Społeczną Osób Niepełnosprawnych zlecana ze środków PFRON nr D/PFRON/MOPS/3090/17/2022	Warsztaty taneczne, warsztaty plastyczne, warsztaty gracji i elegancji i organizacją Gali Po Prostu Piękni 2022	PFRON	25 000,00 zł
3	PFRON -usługi asystenckie - do projektu „Razem możemy więcej” (Konkurs 1/2021 p n. „Sięgamy po sukces”) UMOWA nr ZZO/000421/06/D	Usługi asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnościami	PFRON	440 380,40 zł
4	Spotkanie z Sonią i Malwiną - edukacja o niepełnosprawności nr D/PFRON/MOPS/19A/1/2022	Zajęcia edukacyjne o niepełnosprawności we wrocławskich szkołach podstawowych, których odbiorcami są uczniowie klas 0-3 oraz ich nauczyciele + film edukacyjny z udziałem lalek nagrany w ramach projektu	PFRON	10 000,00 zł
5	Razem zmieniamy świat - cykl spotkań edukacyjnych o niepełnosprawności nr D/PFRON/MOPS/19A/2/2022	Zajęcia edukacyjne o niepełnosprawności we wrocławskich szkołach podstawowych, których odbiorcami są uczniowie klas 0-3 oraz ich nauczyciele	PFRON	10 000,00 zł
6	dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników - Wspólnota Wrocław	dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników	PFRON	11 559,60 zł
7	Jesteśmy u Siebie	Zwiększenie samodzielności osób z niepełnosprawnością	PFRON	1 090 826,50 zł
8	Prowadzenie i finansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej	Realizacja zadań wynikających z Ustawy z dn. 27.08.1997 r.	PFRON	880 464,00 zł
9	Centrum Integracji i Wsparcia dla osób z niepełnosprawnością z Ukrainy	Pomoc dla osób z niepełnosprawnością z Ukrainy	PFRON	523 991,65 zł
10	Realizacja projektu w ramach Konkursu „Regrantingowe Centrum Inicjatyw Lokalnych 2022-2024” nr 6/RCIL/2022	JAK DOBRZE MIEĆ SĄSIADA - organizacja pikniku	Wielkopolska Sieć Organizacji Pozarządowych "Działamy Razem"	4 000,00 zł
11	Program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej"	Wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	581 088,32 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	MOPS Gdynia				1
2	ZUS				2
3	Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie				1
4	Państwowa Inspekcja Pracy w Krakowie				1
5	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce				4
6	Sanepid				3
7	Sąd Rodzinny w Wieliczce				1
8	Mazowiecki Urząd Wojewódzki				1
9	Dolnośląski Urząd Wojewódzki				1
10	MOPS Wrocław				1
11	Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej (III Wydział Rodzinny i Nieletnich)				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Magdalena Kotowska		Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-14